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BIOGRAM – KSIĄDZ INFUŁAT HM. STANISŁAW ŚWIERCZYŃSKI 

13.05.1931 – 6.05.2023 

 

Stanisław Świerczyński urodził się 13 maja 1931 roku w Bożych Darach, należących dziś 
do Katowic Kostuchny.  W czasie wojny był łącznikiem Armii Krajowej. W 1950 roku 
wstąpił do Śląskiego Seminarium Duchownego w Krakowie.  Święcenia kapłańskie 
otrzymał 24 czerwca 1956 roku w Katowicach z rąk biskupa Zdzisława Golińskiego, 
ordynariusza częstochowskiego.  

Po święceniach kapłańskich pracował w diecezji jako wikariusz w parafiach pw. 
Najświętszej Maryi Panny w Pszowie w latach 1956-59 i pw. św. Stanisława w 
Marklowicach w latach 1959-61.  W 1961 roku został na rok prefektem Niższego 

Seminarium Duchownego w Katowicach oraz wizytatorem nauki religii.  

W 1966 roku opuścił Polskę.  Rozpoczął studia katechetyczne na Międzynarodowym 
Instytucie Katechetyczno-Pastoralnym Lumen Vitae w Brukseli, a w 1967 roku w 
Wyższym Instytucie Katechetycznym w Paryżu.  Był w tym czasie wykładowcą 
katechetyki w Polskim Wyższym Seminarium Duchownym w Paryżu.  

W 1969 roku odbył staż naukowy w Instytucie Katechetycznym w Montrealu i 
Uniwersytecie w Quebec.  

W 1970 roku został pracownikiem Zarządu Międzynarodowego Biura ds. Dziecka przy 

UNESCO. Funkcję tę spełniał przez okres dwóch lat.  

W 1972 roku przeszedł do duszpasterstwa polonijnego prowadzonego przez PMK w 
Anglii i Walii. Przez dwa lata był prefektem i kapelanem Holy Family of Nazareth Convent 

School dla dziewcząt w Pitsford Hall.  

W 1974 roku został mianowany sekretarzem generalnym Polskiej Misji Katolickiej w 
Anglii i Walii.  Dwa lata później otrzymał nominację na proboszcza Lokalnej Polskiej Misji 
Katolickiej na Balham w Londynie.  To dzięki jego staraniom, w 1978 roku, odkupiono od 
United Reformed Church kościół przy Balham High Road.  Został on poświęcony 2 lipca 
1978 roku przez księdza biskupa Szczepana Wesołego jako kościół pw. Chrystusa Króla.  

Po piętnastu latach ofiarnej pracy na parafii został wybrany Rektorem Polskiej Misji 
Katolickiej w Anglii i Walii. Był jednocześnie prezesem Polish Benevolent Fund.  Za 
zasługi dla Kościoła, Papież Jan Paweł II w 1999 roku odznaczył go godnością 

protonotariusza apostolskiego supra numerum.  

W 2002 roku odszedł na emeryturę. Zamieszkał w niemieckim Braunschweig, pozostając 
wciąż aktywnym działaczem społecznym.  



 

Został powołany na Naczelnego Kapelana Związku Harcerstwa Polskiego Rozkazem 

Przewodniczącego L5/08 z dn. 16 października 2008 roku. Był mianowany 

podharcmistrzem dn. 21 lutego 2009 i harcmistrzem dn. 30 czerwca 2010 roku 

Prowadził Pielgrzymkę Naczelnictwa i Przewodniczących Zarządów Okręgów na Jasną 

Górę w dniach 21 / 22 lutego 2009 roku, gdzie poświęcono wota dziękczynienia za sto lat 

Harcerstwa.  Jedno wotum złożono na Jasnej Górze. 

Uczestniczył w Zlocie Światowym z racji Stulecia Harcerstwa w Zegrzu w Polsce, w 

sierpniu 2010, jako Kapelan Zlotu. 

Razem z ówczesną Przewodniczącą Związku Harcerstwa Polskiego, hm. Teresą 

Ciecierską, otrzymał dla Związku w 2013 roku relikwie bł. ks. phm. Stefana 

Frelichowskiego, by w 2014 roku rozpocząć Peregrynację Relikwii do jednostek 

harcerskich na całym świecie. 

Brał udział w uroczystym objęciu honorowego protektoratu nad ruchem harcerskim w 

Polsce i poza granicami Kraju, przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę w lutym 2016 roku. 

Jako członek Naczelnictwa brał udział w zebraniach Naczelnictwa, Naczelnych 

Radach Harcerskich, Zjazdach Ogólnych i konferencjach instruktorskich. 

 Był kapelanem Światowego Związku Karpatczyków. Jest autorem wielu artykułów w 
prasie polonijnej. Otrzymał doktorat honoris causa Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie. 
Został uhonorowany wieloma odznaczeniami, m.in. Orderem Odrodzenia Polski, 
Orderem Zasługi RP, Krzyżem Armii Krajowej.  

Niech dobry i miłosierny Pan po trudach ziemskiego pielgrzymowania, przyjmie go 

niebieskiej Ojczyzny na wieczną wartę. 
Czuwaj! 

 

 

 

Ks. Krzysztof Tyliszczak HR 

Naczelny Kapelan 

 


